
Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

PORTARIA N.o 448/2017 

o PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEffiO, ESTADO DO RIO DE 

JANEffiO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI. 

RESOLVE: 

DAR POSSE aos Professores abaixo relacionados, que foram eleitos para 

o Biênio 2018/2019 como Diretores Gerais e Diretores Adjuntos das escolas da Rede Municipal de 

Ensino, de acordo com a Lei 386/91, que dispõe sobre o Estatuto do Magistério Municipal; Lei 386/91, 

que institui o sistema de eleição direta nas escolas da Rede Municipal; Decreto n° 114/2017, que 

dispõe sobre a Regulamentação Necessária para o Sistema de Eleição Direta para Preenchimento das 

Funções de Diretor e Diretor Adjunto das Unidades Escolares da Rede Municipal; com efeito a contar 

de 01/01/2018: 

E. M. NELL Y DE R. Sarita de Medeiros Pinto 
MA RANHÃ O 

DIRETOR ADJUNTO 

E. M. JOSÉ PINHO DE 
CARVALHO 

Delzimar Deborssa de Souza José Amaro Mansur Soares 
Caetano 

Natanael Pontes Cypriano 

UNIDADE ESCOLAR DIRETOR GERAL 
CRECHE M. PE. ANTONIO Alciene Marini Silva 

CLARET MACEDO FERRElRA 
Guanaíra Rocha Vianna 

E. E. MZ. RODOLFO Rosângela Curty 
GONÇALVES 

E. M . RIT A CABRAL PINTO Alessandra Pereira Gil Maranhão xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E. M. ZULEIKA 1. DE MA TTOS Rosilene Louro Marçal de Carvalho 
RODRIGUES 

Márcia Valeria Barria Femandes 

PRE ESCOLAR MUNICIPAL Jana Alves Ribeiro Gomes Bastos 
CANTINHO ENCANTADO 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Avenida Presidente Vargas,42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/25510616/25510593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
Pret\Mod\PapelTimbPB 


